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qlobal iqlim dəyişikliyi bəşəriyyət 
üçün ciddi təhdidə çevrilib. Sənayenin 
sürətli inkişafı, mədən yanacağından 
istifadənin genişlənməsi ilə əlaqədar 
atmosferə atılan karbon emissiyala-
rının getdikcə artması qlobal istiləş-
məyə səbəb olur. İqlim dəyişikliyinin 
mənfi təzahürlərindən biri olan istiləş-
mə isə ekosistemə ciddi ziyan vurmaq-
la su ehtiyatlarının azalmasına, qu-
raqlığa və yaşıllıqların məhv olmasına 
gətirib çıxarır. Bəşəriyyəti gözləyən 
fəlakətin qarşısını almaq məqsədlə 
dünya ölkələri hazırda bir sıra təşəb-
büslər irəli sürür, “yaşıl” enerjiyə 
keçidi sürətləndirmək üçün müxtəlif 
layihələr icra edirlər.

Azərbaycan da qlobal çağırışlara uy-
ğun olaraq dünyanın prioritet elan etdiyi 
“yaşıl keçid”in fəal iştirakçısına çevrilib. 
Bu məqsədlə ölkəmiz özünün zəngin bər-
paolunan enerji mənbələrindən səmərəli 
istifadə etmək məqsədilə bir sıra mühüm 
layihələr həyata keçirir. Artıq “yaşıl” ener-
jinin inkişafını prioritet istiqamət kimi 
müəyyən edən Azərbaycan uğurlu bey-
nəlxalq əməkdaşlıq şəraitində bu sahəyə 
xarici investisiyaları cəlb etməyə başlayıb. 
Bununla ölkəmiz enerji sahəsində daya-
nıqlılığı artırmaqla yanaşı, qlobal səylərə 
də töhfə verməyə çalışır. Prezident İlham 
Əliyevin 2024-cü ili Azərbaycanda “Yaşıl 
dünya naminə həmrəylik ili” elan etməsi, 
eləcə də ölkəmizin BMT-nin İqlim Də-
yişmələri üzrə dərçivə Konvensiyasının 
Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına 
uğurla evsahibliyi etməsi bu baxımdan 
diqqət çəkir.

Ötən il ölkəmizdə bərpaolunan ener-
ji mənbələrinin hərəkətə gətirilməsi  is-
tiqamətində bir sıra uğurlara imza atılıb. 
Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, 2024-
cü ildə ölkəmizin “yaşıl” enerji mənbələri 
üzrə elektrik enerjisi istehsalı əvvəlki ilə 
nisbətən 1 milyard 728,7 milyon kilo-
vat-saat artaraq 3 milyard 850,9 milyon 
kilovat-saata çatıb. Təmiz enerjinin 3 mil-
yard 11 milyon kilovat-saatı su elektrik 

stansiyalarının, 839,9 milyon kilovat-saatı 
isə bərpaolunan enerji mənbələrinin payı-
na düşüb. İl ərzində ölkənin günəş elektrik 
stansiyalarında 556,3 milyon kilovat-saat, 
külək elektrik stansiyalarında 51,1 milyon 
kilovat-saat, Bərk Məişət Tullantılarının 
Yandırılması Zavodunda isə 232,5 milyon 
kilovat-saat elektrik enerjisi istehsal edilib. 
Yeri gəlmişkən, bərpaolunan enerji isteh-
salının kəskin artması 2023-cü ilin oktyabr 
ayında istifadəyə verilmiş 230 meqavatlıq 
“Qaradağ” Günəş Elektrik Stansiyasının 
ahəngdar rejimdə çalışması ilə bağlı olub. 

Ötən il ölkənin bərpaolunan ener-
ji mənbələrinin hərəkətə gətirilməsi is-
tiqamətində atılan uğurlu addımlardan biri 
də “Xızı – Abşeron” Külək Elektrik Stan-
siyasında ilk külək turbinlərinin quraş-
dırılmasına start verilməsi ilə bağlı olub. 
Stansiyanın inşa olunduğu ərazidə il ərzin-
də 3 külək turbininin quraşdırılması işləri 
tamamlanıb. Ümumilikdə isə, burada hər 
birinin gücü 6,5 meqavat olan 40 turbinin 
quraşdırılması nəzərdə tutulur. 240 meqa-
vatlıq sənaye miqyaslı külək parkının cari 
ildə tam istismara verilməsi nəzərdə tutu-
lur. İlkin hesablamalara görə, stansiyada 
ildə 1 milyard kilovat-saat elektrik enerji-
si istehsal olunacaq. Bu isə il ərzində 220 
milyon kubmetr təbii qaza qənaət etməyə, 
400 min tondan artıq karbon emissiyasının 
atmosferə atılmasının qarşısını almağa im-
kan verəcək.

2024-cü il iyunun 4-də Xəzər neft-
qaz sərgisi zamanı Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin iştirakı ilə ümumi gücü 1 
qiqavat olan üç böyük layihənin təməli qo-
yulub. Həmin layihələrə Biləsuvarda 445 
meqavatlıq, Neftçalada 315 meqavatlıq 
günəş və Bakı – Şamaxı yolunun üstündə 
240 meqavatlıq Abşeron – Qaradağ külək 
elektrik stansiyaları daxildir. Eyni zaman-

da, COP29 günlərində BP şirkəti ilə əmək-
daşlıq çərçivəsində Cəbrayılda inşa edilə-
cək “Şəfəq” Günəş Elektrik Stansiyasının 
təməlqoyma mərasimi keçirilib. 

Yeri gəlmişkən, Biləsuvar Günəş 
Elektrik Stansiyanının layihə gücü 445 
meqavat təşkil edir. Burada il ərzində 897 
milyon kilovat-saat təmiz enerji istehsalı 
nəzərdə tutulur. Bu da 179 min evin elekt-
rik enerjisi ilə təchizatına imkan yarada-
caq. Layihənin dəyəri isə, təxminən, 390 
milyon ABŞ dolları təşkil edəcək. 1454 
hektar ərazidə inşa olunacaq  stansiyanın 
fəaliyyəti nəticəsində il ərzində 193 mil-
yon kubmetr təbii qaza qənaət olunacaq. 
Bu isə 367 min ton karbon emissiyasının 
azaldılması deməkdir. 

Neftçalanın Bankə qəsəbəsinin ərazi-
sində inşa olunacaq günəş elektrik stan-
siyasının layihə gücü 315 meqavat təşkil 

edəcək ki, bunun da hesabına ildə 641 
milyon kilovat-saat elektrik enerjisi isteh-
sal olunacaq. Stansiya işə düşdükdən sonra 
128 min evi təmiz elektrik enerjisi ilə tə-
min edəcək. Dəyəri, təxminən, 280 milyon 
dollar təşkil edən layihənin işə düşməsi 
nəticəsində ildə 138 milyon kubmetr təbii 
qaza qənaət olunacaq. Bunun da hesabına 
atmosferə atılan karbon dioksidin miqdarı 
262 min ton azalacaq.

“Abşeron – Qaradağ” Külək Elektrik 
Stansiyasının layihə gücü isə 240 meqa-
vat təşkil edəcək. Layihə dəyəri 285 mil-
yon dollar təşkil edən stansiyada il ərzin-
də 2305 kilovat-saat təmiz enerji istehsal 
olunacaq ki, bu da 165 milyon kubmetr 
təbii qaza qənaət etməyə imkan verəcək. 
Eyni zamanda, stansiyanın işə düşməsi ilə 
il ərzində 314 min ton karbon emissiyası 
azalacaq. 153 min evin elektrik enerjisi ilə 

təchizatı da məhz bu stansiya vasitəsilə hə-
yata keçiriləcək. 

Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil 
olan Cəbrayıl rayonunda inşa ediləcək 
“Şəfəq” Günəş Elektrik Stansiyasında il 
ərzində, təxminən, 500 milyon kilovat-saat 
elektrik enerjisi istehsalı gözlənilir ki, bu 
da illik 120-150 milyon kubmetr təbii qaza 
qənaət etmək və 260-330 min ton karbon 
emissiyasının azaldılması deməkdir. BP 
şirkətinin operatoru olduğu layihə üzrə 
əhəmiyyətli irəliləyişlərə nail olunub. Ha-
zırda  yarımstansiyanın tikintisi intensiv 
şəkildə aparılır, yollar və digər infrastruk-
turla bağlı məsələlər həll olunur. 

Ötən il ölkəmizdə bərpaolunan ener-
ji mənbələri üzrə keçirilən ilk hərracın 
da qalibi müəyyənləşib. Qobustanda inşa 
ediləcək 100 meqavatlıq günəş elektrik 
stansiyasının tikintisi üzrə keçirilən hər-
racda dinin “Universal ,nternational Hol-
dings Limited” şirkəti qalib gəlib. Artıq 
bu layihənin reallaşdırılması istiqamətində 
işlərə start verilib.  

2025-ci ildə “yaşıl” enerji ilə bağlı la-
yihələrin icrası bir qədər də sürətlənəcək. 
Energetika Nazirliyi yanında Bərpa Olunan 
Enerji Mənbələri Dövlət Agentliyinin di-
rektoru Cavid Abdullayevin dediyinə görə, 
ilin sonuna qədər Səudiyyə Ərəbistanının 
“AC:A Power” şirkəti tərəfindən inşa 
edilən 240 meqavat gücündə külək elektrik 
stansiyasının ümumi elektrik şəbəkəsinə 
qoşulması planlaşdırılır. Bu layihənin tam 
istismara verilməsi ilə ölkəmizdə “yaşıl 
enerji”nin payı əhəmiyyətli dərəcədə arta-
caq. Bununla yanaşı, il ərzində Birləşmiş 
Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” şirkətinin 
həyata keçirdiyi günəş elektrik stansiya-
larının tikintisi də sürətlə davam etdirilə-
cək. Bu da hər iki stansiyanın 2026-cı ildə 
şəbəkəyə qoşulmasına imkan yaradacaq. 
Bütövlükdə isə, 2027-ci ilə qədər ümumi 
gücü, təxminən, 2 qiqavata çatan 8 günəş 
və külək enerjisi stansiyanın istismara ve-
rilməsi nəzərdə tutulur.

Bütün bu layihələrin icrası isə ölkəmi-
zin “yaşıl enerji” potensialını artıracaq və 
bərpaolunan enerji mənbələrinin şəbəkəyə 
inteqrasiyası baxımından əhəmiyyətli nəti-
cələr əldə etməyə imkan verəcək. 

Azərbaycan “yaşıl” enerji 
ölkəsinə çevrilir

“Baku Steel Company” də  
“2024-cü ilin ən yaxşı tərəfdaşı”dır  

Ətraf mühitin qorunması və təbii ehtiyatlardan səmərəli istifadə edilməsi 
“Baku Steel Company” QSC-nin fəaliyyətinin əsas istiqamətlərindən biridir. 
Ekoloji layihələrə davamlı dəstək verən şirkətin Ekologiya və Təbii Sərvətlər 
Nazirliyinin mükafatına layiq görülməsi də bunun  bariz  ifadəsidir.

Nazirliyin 2024-cü ildə ekoloji 
məsələlərin həllinə öz töhfələrini verən təş-
kilatları mükafatlandırdığı tədbirdə “Baku 
Steel Company”  “Yaşıl gələcək” platfor-
ması ilə keçirilən ağacəkmə aksiyalarında 
ən yaxşı tərəfdaş” nominasiyasının qalibi 
olub. Mükafatı ekologiya və təbii sərvətlər 
naziri Muxtar Babayev təqdim edib. 

Qeyd edək ki, sözügedən şirkət 2024-
cü ildə, BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
dərçivə Konvensiyasının Tərəflər Kon-
fransının 29-cu sessiyası (COP29) təd-

birləri çərçivəsində Qaradağ rayonunun 
Müşfiqabad qəsəbəsində 2 hektar ərazidə 
1250 ədəd Azərbaycanın “Qırmızı Kitab”ı-
na daxil olan Eldar şamı, eləcə də zeytun 
ağacı, Sumqayıt Kimya Sənaye Parkının 
ərazisində isə 500 ədəd şəmşir ağacı əkib.  

Şirkət əvvəlki illərdə də yaşıllıqların sa-
lınması ilə bərabər, digər ekoloji yönümlü 
layihələr həyata keçirib. Buna misal olaraq, 
COP29 ərəfəsində “Baku Steel Company” 
“QGallery” bədii qalereyası ilə birlikdə 
“Baku Steel Art 2024” adlı beynəlxalq me-

tal simpoziumu təşkil edib. Simpoziumun 
keçirilməsində məqsəd incəsənət və metal-
lurgiyanın ekoloji dəyişikliklər və davamlı 
inkişafın katalizatoru kimi çıxış edə biləcə-
yini nümayiş etdirmək idi. “Baku Steel Art 
2024” simpoziumunun nəticəsi olaraq, 7 
ölkədən (Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, 
Rumıniya, İsrail, Bolqarıstan, Hindistan) 
12 rəssamın iştirakı ilə şirkətin istehsal et-
diyi məhsullardan və metal qırıntılarından 
hazırlanan incəsənət əsərlərinin sərgisi təş-
kil olunmuşdu.

“Baku Steel Company”  ekoloji məsu-
liyyət sahəsində həyata keçirdiyi layihələr-
lə yanaşı, bərpa olunan enerji təşəbbüslə-
rinə də mühüm töhfə verir. Belə ki, COP29 
çərçivəsində şirkət və “Clean Energy 
Cəbrayıl” MMC günəş enerjisi təchizatı 
haqqında anlaşma memorandumu imzala-
yıb. Anlaşmaya əsasən, Cəbrayılın Soltanlı 
kəndində hər biri 50 MVt olan Şəms və 
Üfüq günəş enerjisi stansiyaları tikiləcək. 
“Clean Energy Cəbrayıl” MMC mövcud 
elektrik şəbəkəsi vasitəsilə şirkətin istehsa-
lat sahələrini bərpa olunan enerji ilə təchiz 
edəcək. Bu tərəfdaşlıq ölkəmizin “yaşıl” 
enerjiyə keçidini sürətləndirməyə öz töhfə-
sini verəcək.

“Baku Steel Company”   nəinki eko-
loji məsələlərə həssaslıqla yanaşır, eyni 
zamanda, istehsalat proseslərinin əksəriy-
yətini rəqəmsallaşdıraraq daha dayanıqlı, 
səmərəli və təhlükəsiz həllərlə Azərbaycan 
iqtisadiyyatında metallurgiya sənayesinin 
inkişafına dəstək olmağı hədəfləyir.

KOB evləri sahibkarlara 
455 min xidmət göstərib
Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyindən  XQ-yə verilən məlumata 

görə,  ötən il ərzində  Bakı, Yevlax və Xaçmaz  KOB evlərində  sahibkarlara 
455 min xidmət göstərilib. Xidmətlərin 400 minini dövlət (“G2B”), 48 mindən 
çoxunu isə biznes qurumları (“B2B”) gerçəkləşdirib. 

KOB evlərinə daha çox yükdaşıma-
ları həyata keçirmək üçün icazə blankı, 
fərqlənmə nişanı, mənşə sertifikatı, fiziki 

şəxsin vergi uçotuna alınması və digər ver-
gi məsələləri, gömrük, kommunal və digər 
ödənişlər, bank xidmətlərindən istifadə 
üçün müraciət olunub. Sahibkarların KOB 
evlərində göstərilən xidmətlərdən məm-
nunluq səviyyəsi 98 faizə yüksəlib.     

Qeyd edək ki, KOB evləri Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin struk-
turuna daxildir. Burada, ümumilikdə, 50-
dən çox dövlət və özəl qurum tərəfindən 
sahibkarlıq fəaliyyəti üçün zəruri olan 
400-dən çox “G2B” və “B2B” xidmətlər 
göstərilir.

din bu il Orta Dəhlizlə 
600 qatar yola salacaq

Son illərdə geosiyasi çağırışlar fonunda Qazaxıstan Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutuna (Orta Dəhliz) xüsusi önəm verir. 
Avrasiya qitəsinin mərkəzində yerləşən bu ölkə üçün ixrac mallarını 
dünya bazarlarına çatdırmaq üçün alternativ nəqliyyat marşrutlarının 
olması milli təhlükəsizlik baxımından strateji əhəmiyyət daşıyır.

“Qazaxıstan Dəmir Yolları” Səhmdar 
Cəmiyyəti yanında “İnteqrasiya edilmiş 
Planlaşdırma Direktorluğu”nun direktor 
müavini Alibi Tulegenov  Azərbaycan 
mediasına müsahibəsində Orta Dəhlizin 
hazırkı inkişaf mərhələsi və perspektivlə-
ri barədə danışaraq bildirib ki, Transxəzər 
Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutu adları çə-
kilən ölkələrin liderlərinin xüsusi diqqət 
mərkəzindədir. Hər iki ölkə tranzit poten-
sialını inkişaf etdirmək və ticarət əlaqələ-
rini genişləndirməkdə maraqlıdır. Bu 
əməkdaşlıq yalnız ikitərəfli deyil, həm də 
beynəlxalq ticarət üçün geniş perspektivlər 
açır.

A.Tulegenov fikrinin təsdiqi məqsə-
dilə diqqəti konkret göstəricilərə yönəldib: 
“2024-cü ildə Orta Dəhliz vasitəsilə 3,3 
milyon ton yük daşınıb ki, bu da 2023-cü 
illə müqayisədə 21 faiz artım deməkdir. 
Bu artım əsasən Qazaxıstanın ixracının ge-
nişlənməsi hesabına mümkün olub – ixrac 
həcmi 21 faiz artıb. Hazırda Transxəzər 
marşrutunun dəmir yolu seqmentinin ötü-
rücülük qabiliyyəti ildə 6 milyon ton təşkil 
edir. Lakin planlarımızda bu göstəricinin 
dəhlizin bütün infrastrukturu – dəmir yolu 
və limanlar – hesabına ildə 10 milyon tona 
çatdırmaq nəzərdə tutulur.

“Qazaxıstan Dəmir Yolları”nın rəsmi-
sinin sözlərinə görə, 2024-cü ildə dinin 
Sian şəhərində Qazaxıstan – din yük termi-
nalının istifadəyə verilməsi ilə Orta Dəhliz 
üzrə dindən konteyner tranziti xeyli artıb. 

İlin yekunlarına görə, 358 konteyner qatarı 
göndərilib ki, bu da əvvəlki dövrlə müqa-
yisədə 33 dəfə çoxdur. 2025-ci ildə dindən 
Orta Dəhliz vasitəsilə, təxminən, 600 kon-
teyner qatarının göndərilməsi planlaşdırı-
lır. Bu isə marşrutun potensialından xəbər 
verir.

Hazırda əsas prioritetlərdən biri tranzit 
vaxtını azaltmaqdır. Bunun üçün Qazaxıs-
tan və Azərbaycanın nəqliyyat şirkətləri 
gəmi və qatarların hərəkət qrafikini koor-
dinasiya edir, əməliyyatların əlaqələndi-
rilməsini gücləndirir və gözlənilməz ge-
cikmələrin qarşısını almaq üçün tədbirlər 
görür. 

Səhifəni hazırladılar�  
Vaqif BAYRAMOV, 

 Mirba÷ır YAQUBZADƏ  
;Q

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda  
suvarılan əkinlərə subsidiya veriləcək 

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyində keçirilən brifinqdə  qurumun mətbuat 
xidmətinin rəhbəri Vüqar Hüseynov fermerlərin əkin subsidiyası almaq 
üçün 10 hektardan artıq sahədə becərilən arpa, buğda, çəltik və qarğıdalı 
əkinlərini sığortalamalarının zəruriliyini bildirib.  O qeyd edib ki, azad 
edilmiş ərazilərdə müasir suvarma sistemləri ilə təmin olunmuş  arpa və buğda 
əkinlərdə hər hektara görə 400 manat, həmin ərazilərdə müasir suvarma 
sistemləri ilə təmin olunmamış əkinlərdə isə 140 manat əkin subsidiyasının 
ödənilməsi nəzərdə tutulub.

Digər ərazilərdə müasir suvarma sistem-
ləri ilə təmin olunmuş əkinlərin hər hektarı-
na 290 manat, müasir suvarma sistemləri ilə 
təmin olunmamış əkinlərə 230 manat verilə-
cək. Qarğıdalı üzrə müasir suvarma sistem-
ləri ilə təmin olunmuş əkinlərdə hər hektara 
290 manat, müasir suvarma sistemləri ilə 
təmin olunmamış əkinlərə hər hektara 230 
manat, çəltik üzrə əsas əkinlərə isə hər hek-
tara 380 manat ödənilməsi qərara alınıb.

V.Hüseynov brifinqdə intensiv meyvə 
bağlarına görə yeni tələbin də müəyyənləş-
dirildiyini qeyd edib. O, minimum sahəsi 15 

hektar olan intensiv meyvə bağlarına görə 
birdəfəlik əkin subsidiyası almaq üçün hə-
min bağlarda mütləq iqlim stansiyasının qu-
raşdırılmasının zəruriliyini vurğulayıb.  

Nazirliyin nümayəndəsinin sözlərinə 
görə, fermerlər müvafiq məlumatlar əsa-
sında hava şəraitinin əvvəlcədən bilinməsi, 
əkin sahələrində, bağlarda, plantasiyalarda 
nəmlik miqdarının, atmosfer təzyiqinin də-
yişməsi və s. öyrənmək üçün internet resurs-
larından istifadə edirdilər. Hazırda dünyada 
bunun üçün müasir iqlim stansiyalarından 
alınan məlumatların işlənilməsi və reaksiya 

verilməsi geniş yayılıb. İqlim stansiyaları-
nın quraşdırılması fermerlərə dəyişkən hava 
şəraitinə çevik reaksiya verməyə yardım 
edəcək. Bu, həm bağlara dəyə biləcək zərə-
rin minimuma endirilməsinə səbəb olacaq, 
həm də bağlardan əldə olunan məhsulların 
artırılmasına müsbət təsir göstərəcək.    




